АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2014 года

 № 06-108-а
О мерах по поэтапному повышению заработной
платы работников муниципальных учреждений
культуры Коськовского сельского поселения и
утверждении плана мероприятий («дорожной
карты»), направленного на повышение
эффективности сферы культуры и
совершенствование оплаты труда работников
учреждений культуры Коськовского сельского
поселения
Во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа  Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в целях разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения, администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обеспечить к 2018 году поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения до средней заработной платы в Ленинградской области.

2.Обеспечить приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников культуры муниципальных учреждений Коськовского сельского поселения.

3.Утвердить целевые показатели соотношения показателей уровня средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений Коськовского сельского поселения к средней заработной плате в Ленинградской области на 2014-2018 годы (Приложение № 1).

4.Утвердить целевые показатели соотношения показателей уровня средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений Коськовского сельского поселения к средней заработной плате в Коськовском сельском поселении на 2014-2018 годы (Приложение № 2).
5.Утвердить целевые значения показателей повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения (Приложение № 3).

6.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения (Приложение № 4).

7.Обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения.

8.Обеспечить контроль над проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором финансов– главного бухгалтера Н.Н. Боровскую.
Глава администрации
Коськовского сельского поселения                                                   М.А. Степанов
Утверждено

постановлением от 18 сентября

2014 года № 06-108-а
(приложение №1)

Целевые показатели
соотношения показателей уровня средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений Коськовского сельского поселения к средней заработной плате в Ленинградской области на 2014-2018 годы
	Учреждения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальные учреждения  культуры муниципального образования Коськовское сельское поселение: Муниципальное учреждение «Коськовский досуговый центр»
	66,6
	73,7
	82,4
	100,0
	100,0

Утверждено

постановлением от 18 сентября

2014 года № 06-108-а
 (приложение № 2)

Целевые показатели

соотношения показателей уровня средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений Коськовского сельского поселения к средней заработной плате в Коськовском сельском поселении на 2014-2018 годы
	Учреждения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальные учреждения  культуры муниципального образования Коськовское сельское поселение: Муниципальное  учреждение «Коськовский  досуговый центр»
	56,3
	62,3

	69,6
	84,5
	84,5

Утверждено

постановлением от 18 сентября

2014 года № 06-108-а
(приложение №3)

Целевые значения показателей повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения

	Муниципальные учреждения  культуры муниципального образования Коськовское сельское поселение: Муниципальное учреждение «Коськовский досуговый центр»
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Норматив числа получателей услуги на 1 работника учреждений культуры
	152
	148
	144
	140
	136

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры

МУ «Коськовский досуговый центр»
	5
	5
	5
	5
	5

	Средняя заработная плата по Ленинградской области, руб.
	32850,0
	36000,0
	39450,0
	44342,0
	49530,0

	Темп роста  к предыдущему году, %
	111,0
	110,0
	110,0
	112,0
	112,0

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в муниципальном образовании Коськовское сельское поселение, в руб.
	18487,5
	22420,3
	27469,3
	37470,2
	41854,3

	Темп роста  к предыдущему году, %
	113,1
	121,3
	122,5
	136,4
	111,7

	Консолидированный бюджет по «дорожной карте»: местный бюджет + бюджет Ленинградской области, млн. руб.
	1,4
	1,8
	2,1
	2,9
	3,3

Утвержден
постановлением от 18 сентября

2014 года № 06-108-а
 (приложение № 4)

План мероприятий («дорожная карта»)  по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Коськовского сельского поселения.

	Показатели мероприятий «дорожной карты»

	1. Количество  получателей услуг – численность населения муниципального образования
	759

	2. Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий, в % по сравнению с прошлым годом
	1

	3. Доля детей, привлекаемых к участию в мероприятиях, в общем количестве детей
	28

	4. Независимая оценка качества предоставляемых услуг муниципальным учреждением культуры
	Решение независимой комиссии

	5. Наличие сайта учреждения культуры в сети Интернет
	Постоянно

	6. Наличие постоянно обновляемой информации об учреждении культуры на сайте www.gov.ru
	Обновление информации по мере поступления изменений

	7. Прозрачная  заработная плата руководителя учреждения культуры
	Размещение информации о доходах руководителя и его семьи  на официальном сайте Тихвинского района

	8. Кратное соотношение средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников учреждения культуры
	Не более 7:1

	9. Соотношение административно-управленческого и вспомогательного персонала к основному, в %
	40:60

	10. Повышение квалификации и переподготовки работников учреждений культуры
	Не менее 15%  от количества специалистов учреждения

	11. Проведение аттестации специалистов учреждений культуры и перевод их на эффективный контракт
	1 раз в 5 лет

	12. Оптимизация  расходов  по оказанию услуг населению:

12-1) Уменьшение среднесписочной численности административно-управленческого  и вспомогательного персонала;
12-2) Уменьшение расходов на содержание учреждения культуры – не менее 5%
	В течение  5 лет

	12. Средства от приносящей доход деятельности расходуются в размере 6 % на заработную плату  и оплату страховых взносов
	Рекомендательный характер

	13. Соотношение финансирования по «дорожной карте»  поэтапного повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  из  бюджета муниципального образования Коськовское сельское поселение и бюджета Ленинградской области,  пропорционально в %
	25 : 75